PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 2267/PREF/2024

Araguari, 9 de dezembro de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 01/10/2024 - REQUERIMENTO: 2781/2024 - OFÍCIO: 2990/2024
ASSUNTO: "Solicita que seja feita a substituição da grade de concreto para a grade
de metal de todos os bueiros do Loteamento Residencial Jardim Milani, os mesmos
se encontram com muito acúmulo de lixo e a grade de concreto impossibilita a
limpeza."
Vereador(es) autoria: DÉBORA DE SOUSA DAU.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de
elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

sitiado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 10/12/24 08:47

riinn• QrsahRQRA-h7.1,-44RQ-Rahrl-f01Qh2ohfa 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1208/SMI/2024

Araguari, 11 de outubro de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminhamento e Resposta de Requerimento

1 Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Câmara Municipal de Araguari.
DATA: 03/10/2024 - REQUERIMENTO: 2781/2024 - OFÍCIO: 2990/2024
ASSUNTO: Solicita que seja feita a substituição da grade de concreto para a grade de metal de todos os
bueiros do Loteamento Residencial Jardim Milani, os mesmos se encontram com muito acúmulo de
lixo e a grade de concreto impossibilita a limpeza
Vereador(es) autoria: DÉBORA DE SOUSA DAU

2 Com os cordiais cumprimentos, serve o presente para informar que a equipe técnica
responsável realizará uma visita in loco, a fim de efetuar um estudo de viabilidade financeira e de
modo oportuno poder concretizar a substituição da grade de concreto para a grade de metal de todos
os bueiros do Loteamento Residencial Jardim Milani.

3 Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para,
reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO DA SILVA CARDOSO
Secretário Municipal de Infraestrutura

Av. Teodoreto Veloso de Carvalho, 935 - Paineiras, Araguari - MG 38445-198
Telefone: (34) 3690-3014 - E-mail: secobras@araguari.mg.gov.br

sinado digitalmente por RODRIGO DA SILVA CARDOSO, Data: 14/10/24 12:39

elinn• r 1 alem/1-i 1. 1 -41114-QQ70-a7Rh1)57rA711,

1 SECRE TA R IÃ- 151": dbViTiN 0- . --
1 ATA:  C--),-) L.___LCL____/_.r
,

- -7Mr.,:grifik-&:"' ...,
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUA RI r e f ....„

ESTADO DE MINAS GERAIS ,
****

Ofício n. 2.990/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 24 de setembro de 2024

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n
2.781/2024, de autoria da VEREADORA DÉBORA DE SOUSA
DAU/REPUBLICANOS, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por
meio da secretaria competente, que seja feita a substituição da grade de concreto
para a grade de metal de todos os bueiros do Loteamento Residencial Jardim Milani.
os mesmos se encontram com muito acumulo de lixo e a grade de concreto
impossibilita a limpeza.

Essa indicação se faz necessária, uma vez que solicitada pelos
moradores os bueiros encontram-se com acúmulo de sujeira e com uma grade de
concreto, provocando risco de acidentes aos pedestres que circulam diariamente no
local. É de extrema importância manter o bueiro limpo e de fácil acesso para essa
limpeza evitando a proliferação de animais peçonhentos e garantindo a segurança
dos moradores do local.

Na oportunidade, renovamo ossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRI

010

FERREIRA
nte

ANA LÚCIA R DRIGUES PRADO
10 Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

,4'SX

.• .

r